Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

9

29-12-2021
F.05/18/375
NL:TZ:0000070131:F001
11-09-2018

mr. M.J.C. van Leeuwen
mr A.E. Mulder

Ponti 16 B.V. (hierna: ‘Ponti’). 09-11-2018
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Ponti 16 B.V. 09-11-2018

statutair gevestigd te Rosmalen en feitelijk gevestigd te (5243 RB) Rosmalen 1

aan de Bruggen 16, ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder nummer

60809671.

Activiteiten onderneming

Holding. 09-11-2018
1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet
2017 € 124.000,00
2016 € 124.000,00

2015 € 93.000,00

Winst en verlies
€ -337.765,00
€ -311.351,00

€ 32.942,00

Balanstotaal
€ 134.104,00
€ 345.240,00

€ 370.406,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=0aa517a3-60c1-e811-8105-005056805a75
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=ef8cbe84-b72a-e511-80c3-005056ac167e

Toelichting financiéle gegevens

De jaarrekening over het boekjaar 2017 is niet vastgesteld en gedeponeerd. 09-11-2018
De jaarrekening over 2016 is op 13 september 2017 vastgesteld en op 6 1
februari 2018 gedeponeerd.

Gemiddeld aantal personeelsleden

0 09-11-2018
1

Toelichting

Bij Ponti was geen personeel in dienst nu het een holdingmaatschappij betreft.

0 29-12-2021
9

Boedelsaldo

€0,00 09-11-2018
1

Toelichting
Tot op heden is geen actief gerealiseerd.



Verslagperiode

van
6-9-2018

t/m
8-11-2018

van
9-11-2018

t/m
16-6-2019

van
17-6-2019

t/m
18-9-2019

van
19-9-2019

t/m
2-1-2020

van
3-1-2020

t/m
1-4-2020

van
2-4-2020

t/m
1-7-2020

van
2-7-2020

t/m
28-12-2020

van
29-12-2020

t/m
28-6-2021

van
29-6-2021

t/m
28-12-2021

09-11-2018

1

17-06-2019

EEZ

19-09-2019

EES

03-01-2020
E 4

02-04-2020

5

02-07-2020

EEG

29-12-2020

7

29-06-2021

EEE

29-12-2021
EEQ



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 11 uur 54 min
2 31 uur 24 min
3 51 uur 18 min
4 4 uur 6 min
5 0 uur 36 min
6 17 uur 48 min
7 17 uur 48 min
8 38 uur 6 min
9 13 uur 12 min
totaal 186 uur 12 min

Toelichting bestede uren

De in dit verslag verstrekte gegevens en informatie is bestemd voor alle 09-11-2018
betrokkenen, in het bijzonder voor crediteuren. Het verslag ziet op de 1
hoofdlijnen. Aan het verslag en de eventuele bijlagen kunnen geen rechten

worden ontleend.



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig aandeelhouder en bestuurder van Ponti is de heer M.P. van Gaal. Ponti is 09-11-2018
directeur en enig aandeelhouder van BS Groep Barneveld B.V., welke 1
vennootschap eveneens in staat van faillissement verkeert. Laatstgenoemde is

enig aandeelhouder en bestuurder van Willem Wille Carrosserie B.V., deze is

op 21 augustus 2018 failliet is verklaard.

1.2 Lopende procedures

Er is geen sprake van lopende procedures. 09-11-2018

1

1.3 Verzekeringen

Gefailleerde hield geen verzekeringen aan, althans deze zijn voor 09-11-2018

faillissementsdatum wegens wanbetaling reeds beéindigd. 1

1.4 Huur

Gefailleerde huurde geen (on)roerende zaken 09-11-2018
1

1.5 Oorzaak faillissement

Volgens de bestuurder van Ponti was het faillissement van Ponti een 09-11-2018
onvermijdelijk gevolg van het faillissement van BS Groep Barneveld en Willem 1

Wille Carrosserie B.V. Ponti had een aanzienlijke schuld aan BS Groep

Barneveld B.V. Na het failissement van alle vennootschappen binnen het

concern was er geen sprake meer van verdiencapaciteit om schulden af te

lossen en resteerde geen andere weg dan het indienen van een eigen

aangifte faillissement.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 09-11-2018
0 1
Toelichting

Bij gefailleerde was geen personeel in dienst.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 09-11-2018
0 1
Toelichting

Niet van toepassing.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

Niet van toepassing. 09-11-2018

mE1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

Gefailleerde had geen onroerende zaken € 0,00
in eigendom.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

Niet van toepassing. 09-11-2018

mE1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Niet van toepassing. 09-11-2018

mE1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst

Volgens opgave van de bestuurder beschikt
gefailleerde niet over bedrijfsmiddelen.

Boedelbijdrage

totaal €0,00 € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Niet van toepassing. 09-11-2018
1

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing. 09-11-2018
1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Niet van toepassing. 09-11-2018
1

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Er zijn geen voorraden aangetroffen. € 0,00

totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing. 09-11-2018
1

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing. 09-11-2018
1

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst

Op naam van gefailleerde staat een voertuig
geregistreerd. Zie hierna onder 5.2.

totaal € 0,00

Boedelbijdrage

€0,00



Toelichting andere activa

Niet van toepassing.

2. 0p naam van gefailleerde stond een voertuig geregistreerd. Zie hierna

onder 5.2.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Niet van toepassing.

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang

Gefailleerde heeft alleen vorderingen op de € 0,00
werkmaatschappij Willem Wille Carrosserie B.V.

Deze vorderingen kunnen als gevolg van het

faillissement van de werkmaatschappij als

oninbaar worden gekwalificeerd.

totaal € 0,00

Toelichting debiteuren

Niet van toepassing.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Niet van toepassing.

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 356.221,97

Toelichting vordering van bank(en)

Ponti is hoofdelijk aansprakelijk voor de kredietfaciliteit van de

Opbrengst

€0,00

€0,00

werkmaatschappij. Het nog aanwezige creditsaldo van € 138,89 is door de

09-11-2018

1

17-06-2019
2

09-11-2018

1

Boedelbijdr.

€0,00

€0,00

09-11-2018
1

09-11-2018
1

09-11-2018

1



bank verrekend. De vordering is vooralsnog P.M. geplaatst vanwege het dat er
nog zekerheidsrechten moeten worden uitgewonnen in het faillissement van
de werkmaatschappij.

5.2 Leasecontracten

Gefailleerde had een leaseovereenkomst gesloten met betrekking tot een
BMW. De leasemaatschappij heeft het voertuig opgeéist op basis van een
eigendomsvoorbehoud. De curator heeft het beroep van de leasemaatschappij
beoordeeld en niet gehonoreerd. Hierover loopt een discussie met de
leasemaatschappij.

2. De discussie met de leasemaatschappij over de eigendom van de BMW loopt
nog. De afgelopen verslagperiode is de BMW verkocht waarbij de opbrengst
ten bedrage van € 26.296,88 (te verminderen met transportkosten) in depot is
gestort. Afhankelijk van de uitkomst van de discussie zal het depot worden
vrijgegeven.

3. De opbrengst van het voertuig is na overleg tussen partijen in depot op een
derdengeldrekening gestort. De curator heeft van BMW afgifte gevorderd van
de opbrengst van het voertuig. BMW heeft de afgifte van de opbrengst
geweigerd. De discussie over de eigendom van het voertuig is vooralsnog niet
beslecht. Inmiddels heeft BMW de curator gedagvaard waarbij zij (onder
andere) vordert dat de opbrengst van het voertuig aan BMW moet worden
uitgekeerd, zie hierover meer onder 9.

4. Deze kwestie wordt verder afgewikkeld onder punt 9. (Procedures).

5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van toepassing.

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Zie onder 5.2.

5.6 Retentierechten

Er hebben zich geen crediteuren gemeld met een beroep op een retentierecht.

09-11-2018
1

17-06-2019
2

19-09-2019

3

03-01-2020
E 4

09-11-2018

1

09-11-2018

1

09-11-2018
1

09-11-2018
1



5.7 Reclamerechten

Er hebben zich geen crediteuren gemeld met een beroep op het recht van
reclame.

5.8 Boedelbijdragen

€0,00

Toelichting
Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Corresponderen met de leasemaatschappij.

2. Corresponderen met de leasemaatschappij en werkzaamheden met
betrekking tot de verkoop van de BMW.

3. Corresponderen met de leasemaatschappij.

09-11-2018

1

09-11-2018
1

09-11-2018

1

17-06-2019
2

19-09-2019
3



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing. 09-11-2018
1

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing. 09-11-2018

mE1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing. 09-11-2018

mE1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing. 09-11-2018

1

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing. 09-11-2018

1

6.6 Opbrengst
€0,00 09-11-2018

1

Toelichting
Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

€ 0,00 09-11-2018
1

Toelichting

Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Niet van toepassing. 09-11-2018

mE1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De administratie is nog onderwerp van nader onderzoek. 09-11-2018
1

2. De administratie is beperkt, maar voldoende gezien de beperkte omvang 17-06-2019

van de ondernemingsactiviteiten. 2

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekeningen over de boekjaren 2016 is tijdig gedeponeerd. 09-11-2018

1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Hiertoe was gefailleerde niet verplicht. 09-11-2018

1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Er zal nog nader onderzoek worden gedaan naar de stortingsplicht. Het 09-11-2018

uitgegeven kapitaal bedraagt € 12.000,-. 1

2. Uit nader onderzoek is gebleken dat aan de stortingsplicht is voldaan. 17-06-2019
2

7.5 Onbehoorlijk bestuur

09-11-2018
Toelichting 1
Er vindt nader onderzoek plaats naar de vraag of sprake is geweest van
onbehoorlijk bestuur.
Nee 17-06-2019
2
Toelichting
2. Eris niet gebleken van onbehoorlijk bestuur.
7.6 Paulianeus handelen
09-11-2018
Toelichting 1
Er vindt nader onderzoek plaats naar de vraag of sprake is geweest van
paulianeus handelen.
Nee 17-06-2019
2

Toelichting
2. Eris niet gebleken van paulianeus handelen.



7.7 Toelichting rechtmatigheid

Zie hiervoor.

3. Het rechtmatigheidsonderzoek is afgerond. Er is niet gebleken van
onbehoorlijk bestuur of paulianeus handelen.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Onderzoek administratie, contact met de bestuurder.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen
€0,00

Toelichting

Tot op heden zijn slechts boedelkosten ontstaan wegens de door de curator
en haar medewerkers gewerkte uren. UWV heeft geen vordering ingediend en
deze wordt ook niet verwacht.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€14.671,00

Toelichting
De vordering van de fiscus ziet op loonheffing over julien augustus 2018 en
omzetbelasting tweede kwartaal 2018.

€ 30.714,00

Toelichting

2. De vordering van de fiscus ziet op loonheffing over juli tot en met augustus
2018, omzetbelasting tweede en derde kwartaal 2018 en
motorrijtuigenbelasting 2018.

€ 30.219,00

Toelichting
3. De fiscus heeft een vordering bij de curator ingediend ten bedrage van €
30.291.

8.3 Pref. vord. UNV
€ 0,00

Toelichting
UWYV heeft geen vordering ingediend en deze wordt ook niet verwacht.

09-11-2018

1

19-09-2019
3

09-11-2018

1

09-11-2018
1

09-11-2018

1

17-06-2019
2

19-09-2019
3

09-11-2018
1



8.4 Andere pref. crediteuren

€0,00

Toelichting
Tot op heden zijn er geen andere preferente vorderingen ingediend.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

1

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 89.258,82

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

In dit stadium kunnen nog geen uitspraken worden gedaan over de wijze van
afwikkeling.

2. Het faillissement zal ofwel worden opgeheven wegens gebrek aan baten, of
in het meest gunstige geval vereenvoudigd worden afgewikkeld. Er zal geen
uitkering volgen aan concurrent crediteuren.

3. De verwachtingen zijn ongewijzigd.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Voor zover aan de orde verwerking van ontvangen ingediende vorderingen.

9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Door of tegen de curator zijn geen procedures ingesteld.

3. BMW Financial Services t.h.o.d.n. Alphera Financial Services.

09-11-2018

1

09-11-2018
1

09-11-2018
1

09-11-2018

1

17-06-2019
2

19-09-2019
3

09-11-2018
1

09-11-2018
1

19-09-2019
3



9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

3. Zie hiervoor ook 5.2 van dit verslag. Op 9 augustus 2019 is de curator door
BMW gedagvaard (rechtbank Gelderland, sector kanton, locatie Arnhem). In
deze procedure is een geschil aan de orde over de eigendom van een BMW
520d Sedan (JC31).

BMW heeft in conventie een verklaring voor recht gevorderd dat het voertuig
eigendom was van BMW, dat de leaseovereenkomst rechtsgeldig door haar is
ontbonden en dat de opbrengst van het voertuig daarom aan haar
toebehoort. De curator heeft deze vorderingen betwist en een verklaring van
recht gevorderd dat gefailleerde eigenaar is van het voertuig.

De zaak staat op de rol van 18 september 2019 voor conclusie van antwoord
door de curator. De conclusie van antwoord is reeds toegezonden aan de
rechtbank.

4. De kantonrechter heeft een comparitie van partijen gelast. Deze zal
plaatsvinden op 31 maart a.s.

5. Vanwege de Coronacrisis heeft de comparitie van partijen d.d. 31 maart
2020 geen doorgang kunnen vinden. De kantonrechter is thans in beraad over
het vervolg van de procedure. De curator heeft hier nog geen bericht over
ontvangen.

6. Zie verder 9.3.

09-11-2018

1

19-09-2019
3

03-01-2020
E 4

02-04-2020
5

02-07-2020

6



9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

3.

21-08-2019 Eerste rolzitting

22-08-2019 Uitstel verleend voor conclusie van antwoord door curator
13-09-2019 Conclusie van antwoord door curator

4.

16-10-2019 Akte uitlating wederpartij
16-10-2019 Akte uitlating curator
13-11-2019 Tussenvonnis
31-03-2020 Comparitie van partijen

5.
20-03-2020 Conclusie van antwoord in reconventie wederpartij
31-03-2020 Geannuleerd: comparitie van partijen

6. De afgelopen verslagperiode is de procedure voortgezet. Op 25 mei jl. heeft
de curator haar conclusie van repliek in reconventie ingediend voor de zitting
van 27 mei 2020. BMW heeft vervolgens voor de zitting van 10 juni jl. de
conclusie van dupliek in reconventie ingediend. Het eindvonnis wordt nu
verwacht op 8 julia.s.

7.0p 29 juli 2020 is eindvonnis gewezen. Daarbij is BMW in het gelijk gesteld
door de kantonrechter te Gelderland. De curator is in hoger beroep gegaan
tegen het vonnis. De komende verslagperiode zal de memorie van grieven
worden ingediend.

8. 0p 13 april 2021 heeft curator haar memorie van grieven ingediend. Deze
zaak staat voor arrest (verstek) op 13 juli a.s.

9. De afgelopen verslagperiode heeft de wederpartij het verstek gezuiverd.

Het hoger beroep verloopt als volgt:

04-05-2021 curator heeft gefourneerd

13-07-2021 hof voor arrest (verstek) aangehouden
21-09-2021 hof voor arrest (verstek) aangehouden
21-09-2021 wederpartij memorie van antwoord
21-09-2021 zuivering verstek

26-10-2021 hof voor beslissing verdere voortgang wel/geen mondelinge
behandeling

09-11-2021 curator verzoekt termijn akte
07-12-2021 curator heeft akte ingediend
04-01-2022 antwoordakte wederpartij

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet van toepassing.

3. Voeren van procedure.

09-11-2018

1

19-09-2019
3

03-01-2020
Ek

02-04-2020
5

02-07-2020
6

29-12-2020
7

29-06-2021

8

29-12-2021
9

09-11-2018
1

19-09-2019

3



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Voortzetting onderzoek administratie en afwikkeling van de aanspraken van de

leasemaatschappij.

2. De komende verslagperiode zullen de aanspraken van de leasemaatschappij

verder worden afgewikkeld.

3. Afwachten verloop procedure.

7. Afwachten verloop hoger beroep.

8. Afwachten verloop hoger beroep.

9. Afwachten verloop hoger beroep.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Hierover kunnen nog geen uitspraken worden gedaan.

2. Een en ander hangt volledig af van de termijn die is gemoeid met de
afwikkeling van de opbrengst van de BMW, zie 5.2.

3. De verwachtingen zijn ongewijzigd.

10.3 Indiening volgend verslag

29-6-2022

10.4 Werkzaamheden overig

Niet van toepaassing

09-11-2018
1

17-06-2019
2

19-09-2019
3

29-12-2020

7

29-06-2021
8

29-12-2021
9

09-11-2018
1

17-06-2019
2

19-09-2019

3

29-12-2021
9

09-11-2018
1



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


